
お陰様で２０周年を迎えました 

 

いつも大変お世話になっております。 

お陰様でマイボイスコムは設立２０周年を迎えました。 

これもひとえにお客様のご理解とご支援の賜物であり、心より感謝申し上げます。 

 

弊社が伊藤忠系シンクタンク（現：伊藤忠テクノソリューションズ）の社内ベンチャーで設立したのは

１９９９年７月１日です。その前年の１９９８年４月からインターネット調査を始めましたので、創業

からは２１年目になりました。 

 

その当時はまだインターネット人口がやっと１，０００万人を超えた頃で、インターネットは２０代男

性のオタクのツールとまで言われていました。そして、インターネット調査は「garbage in garbage out」

で、ゴミを入れてもゴミしか出ないと強く批判されていました。 

それが今ではアドホック調査の約半数がインターネット調査になり、マーケティングリサーチの主要な

調査手法にまで発展しており隔世の感があります。 

 

マイボイスコムは、これからもデータとサービス対応の品質で、皆様のお役に立ち、信頼されるリサー

チ会社を目指して微力を尽くして参ります。各種リサーチをご検討の際は、お気軽にご相談下さい。 

誠心誠意、専門性を持って対応させていただきます。 

これからもマイボイスコムを、よろしくお願いいたします。 

 

２０１８年７月１日 

 

マイボイスコム株式会社 

代表取締役社長 高井和久 

 

 


